Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-07-2019
Insolventienummer F.16/17/492
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016400:F002
Datum uitspraak 07-11-2017
R-C mr. Neijt
Curator mr L.C. de Jong

Algemene gegevens

Naam onderneming

Telecompleet IJsselstein B.V. 25-06-2018
3

Gegevens onderneming

Telecompleet IJsselstein B.V. 25-06-2018
Utrechtsestraat 53 3

3401 CT IJSSELSTEIN

kvk nr. 30162263

Activiteiten onderneming

Detailhandel in telecommunicatie-apparatuur en bijpehorende onderdelen 25-06-2018

E3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 1.498.882,00 €-791.488,00 €411.796,00

Toelichting financiéle gegevens

In 2015 was er een winst van € 103.223 25-06-2018
3



Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 16.568,00

Het boedelsaldo is gestegen door een restitutie en een overboeking van op de
bankrekening van curanda aanwezig saldo.

Boedelsaldo
€ 16.569,38

Boedelsaldo
€ 16.570,63

Boedelsaldo
€ 16.571,88

Boedelsaldo
€ 36.574,00

Het boedelsaldo is gestegen vanwege de schikking die getroffen is met de
bestuurder (zie rechtmatigheid)

25-06-2018

3

25-06-2018
3

14-09-2018

4

17-12-2018

5

01-04-2019
[ 6

11-07-2019
7



Verslagperiode

van
19-3-2018

t/m
23-6-2018

van
24-6-2018

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
16-12-2018

van
17-12-2018

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
10-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 3,10 uur
4 1,00 uur
5 0,85 uur
6 0,50 uur
7 3,90 uur

totaal 9,35 uur

25-06-2018

3

14-09-2018
E 4

17-12-2018

5

01-04-2019
E 6

11-07-2019
mE7



Toelichting bestede uren

Curator: 2,90 uur
faill. medew": 0,20 uur

De totaal bestede tijd bedraagt per heden:

Curator: 14,85 uur
Waarnemend curator: 1,25 uur
Faillissementsmedewerkster: 5,45 uur

De totaal bestede tijd bedraagt per heden:

Curator: 15,85 uur
Waarnemend curator: 1,25 uur
Failissementsmedewerkster: 5,45 uur

De totaal bestede tijd bedraagt per heden:

Curator: 16,65 uur
Waarnemend curator: 1,30 uur
Failissementsmedewerkster: 5,45 uur

De totaal bestede tijd bedraagt per heden:

Curator: 17,05 uur
Waarnemend curator: 1,30 uur
Faillissementsmedewerkster: 5,45 uur

De totaal bestede tijd bedraagt per heden:

Curator: 19,45 uur
Waarnemend curator: 1,30 uur
Faillissementsmedewerkster: 6,95 uur

25-06-2018
3
14-09-2018
E 4
17-12-2018
5
01-04-2019
6
11-07-2019
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Feitelijk de heer P. van Staveren

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Opgezegd of beéindigd vanwege het faillissement

1.4 Huur

De huurovereenkomst is per 1 december 2017 overgenomen door de
doorstarter die de activa
van de boedel heeft overgenomen

1.5 Oorzaak faillissement

Op zich was de omzet van de winkel van curanda stijgend. Ook hier geldt
echter, net als bij de

moeder- en zustervennootschap (Hollandais Holding B.V. en Hi-Lite B.V.) dat de
fiscale

schuldenlast dermate zwaar was dat de directeur heeft besloten om, nadat
bleek dat er met de

fiscus geen regeling kon worden getroffen, het failissement aan te vragen.

25-06-2018
3

25-06-2018

3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2018
Eersoneelsleden 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-06-2018
Personeelsleden EE

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-11-2017 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV heeft inmiddels een vordering ingediend, waarmee dit punt afgerond 25-06-2018
is. 3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen 25-06-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze inventaris is al langer geleden aangeschaft en inmiddels vrijwel
afgeschreven. Er rust een

pandrecht op van de franchisegever, Telecombinatie uit Alphen a/d Rijn. Zij
gaven aan dat de

inventaris slechts waarde heeft voor een partij die op de huidige locatie verder

wil gaan in
dezelfde formule (er staat reclame op de rekken etc.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is een totaalprijs overeengekomen voor alle activa samen (zie ook hierna).
deze is betaald waarmee dit punt is afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse telefoontoestellen c.a.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De toestellen werden betrokken van de Telecombinatie. Op alle toestellen
rustte een

eigendomsvoorbehoud (curanda heeft een schuld aan de franchisegever).
Overigens was er

een kleine voorraad accessoires waarop ook een eigendomsvoorbehoud
rustte. De voorraad

was niet verpand. Er was sprake van een rekening-courantverhouding tussen
curanda en de

franchisegever: curanda kreeg commissie per verkocht toestel en abonnement

en deze

commissie wordt verrekend met de kosten van de geleverde toestellen. De
doorstartende partij

dient ingevolge de gesloten overeenkomsten de eigendomsvoorbehouden af
te wikkelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Dit punt is afgerond.

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Deze is beperkt aanwezig en vooral gelegen in de plaats van de winkel en de 25-06-2018

potentie die eris

3

om winst te maken. Het faillissement van curanda is niet zozeer te wijten aan

de resultaten

van de winkel in IJsselstein, die een bescheiden winst kan maken, maar aan

het laten oplopen

van de fiscale vorderingen door geen (althans geen tijdige) aangiften

Omzetbelasting te doen
en een gebrek aan liquiditeit.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit punt is afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Een beperkt aantal kleinere debiteuren. € 3.300,00

totaal € 3.300,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst
€ 0,00

€0,00

25-06-2018
3

Boedelbijdr.

€0,00

De debiteuren hebben voor het merendeel verrekenbare tegenvorderingen. De 25-06-2018

resterende

E3

bedragen zijn dermate gering dat het voor de boedel niet batig is daar veel tijd

aan te
besteden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen meer.

25-06-2018

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

De rekening van curanda vertoonde op de faillissementsdatum een licht
positief saldo. De
Rabobank heeft aldus geen vordering.®

De bank heeft het positieve saldo van de rekening van curanda verrekend met
een

vordering die men had vanwege gemaakte kosten met een creditcard. Omdat
deze

vordering dateert van na de faillissementsdatum, heeft de boedel bezwaar
gemaakt

tegen deze verrekening.

De bank heeft vervolgens aangegeven dat zij haar beroep op verrekening laat
varen en heeft een bedrag van ruim € 4.000 op de boedelrekening
overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden niet geclaimd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden niet geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden niet geclaimd.

25-06-2018
3

25-06-2018

3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3



5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Dit punt is afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De winkel in IJsselstein had op zich potentie om een positief resultaat te
behalen. Er is daarom

gezocht naar kandidaten die de activa van curanda wilde overnemen. Hierover
is ook overleg

geweest met de franchisegever.

6.5 Verantwoording

Er is gezocht naar overnamekandidaten. Daarvan bleek uiteindelijk slechts één
serieus geinteresseerd. Het bod dat werd gedaan behelsde tevens overname
van al het personeel van curanda en van de eveneens gefailleerde
zustervennootschap, Hi-Lite B.V., de

huurovereenkomst van het winkelpand in IJsselstein en afwikkeling van alle
eventuele

eigendomsvoorbehouden. In de gegevens omstandigheden is het bod daarom,
na verkregen

toestemming van de rechter-commissaris, geaccepteerd. Daarmee is dit punt
afgewikkeld.

25-06-2018

3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3



6.6 Opbrengst
€10.000,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Dit punt is afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is op orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Net van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De directeur heeft een aanzienlijke schuld aan curanda en de
zustervennootschappen. Met de advocaat van de heer Van Staveren is
onderhandeling gaande over een minnelijke regeling.

25-06-2018

3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018

3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Dit wordt meegenomen in de onderhandelingen rond het onbehoorlijk bestuur.
Wanneer er geen regeling tot stand komt, zal dit wellicht leiden tot een
persoonlijk failissement van de directeur.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De onderhandelingen met de advocaat van de directeur worden voortgezet.

De directeur heeft al de nodige informatie en stukken verstrekt met betrekking
tot zijn financiéle positie. Op enkele punten zijn vragen gesteld en dient
duidelijkheid te komen alvorens een door de directeur aangeboden regeling
kan worden beoordeeld. In de komende verslagperiode zal duidelijk worden of
er een regeling kan worden getroffen of dat de directeur een beroep moet
doen op de WSNP c.q. zal failleren.

De onderhandelingen duren voort. Of er overeenstemming kan worden bereikt
is zeer de vraag.

Inmiddels is er, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, een
minnelijke regeling getroffen. Zodra het bedrag van de schikking op de
boedelrekening ontvangen is, kan dit failissement worden afgewikkeld.

Het schikkingsbedrag is ontvangen waarmee dit punt is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.390,74

Dit betreft de inmiddels door het UWV ingediende boedelvordering. Andere
boedelvorderingen worden niet verwacht.

€12.517,71

Het UWYV heeft zeer recent een aanvullende vordering en uit de daarbij
gaande specificatie blijkt dat er uitkeringen zijn gedaan over een periode na
failissement die aanzienlijk langer is dan te verwachten was. De doorstart
heeft in deze vrij kort na faillissement plaatsgevonden en het personeel is
geheel mee overgegaan naar de doorstarter. De boedelvordering zou
daardoor juist beperkt moeten zijn.

Een en anderis aangekaart bij het UWV en naar aanleiding daarvan is er nu
een onderzoek gestart door het UWV. De boedel wacht de uitkomsten
daarvan af.

25-06-2018
3
25-06-2018
3
14-09-2018
Ek
17-12-2018
5
01-04-2019
6
11-07-2019
7
25-06-2018
3
11-07-2019
7



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 382.937,00

De fiscale vorderingen zijn onveranderd.

€ 392.491,60

€ 331.612,60

De vordering van de Belastingdienst is door een aantal correcties nog verder

afgenomen.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 9.554,60

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€51.781,23

€ 55.006,98

Dit bedrag is gestegen doordat het UWV ook een concurrente vordering heeft

ingediend.

25-06-2018
3

14-09-2018
4

17-12-2018
ER

01-04-2019
6

25-06-2018
3

25-06-2018
3

25-06-2018
3

11-07-2019
&7

25-06-2018
3

11-07-2019
7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is hierover nog geen mededeling gedaan.

Op grond van het huidige actief ligt opheffing wegens gebrek aan baten voor
de hand.

Zodra het schikkingsbedrag op de boedelrekening ontvangen is, zal dit
faillissement naar het zich laat aanzien vereenvoudigd kunnen worden
afgewikkeld.

Het wachten is op de uitkomst van het onderzoek door het UWV.
Vereenvoudigde afwikkeling blijft het meest voor de hand liggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover nodig, overleg en correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-06-2018
3

17-12-2018

ER
01-04-2019

6

11-07-2019
7

25-06-2018
3

25-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is dit nog onduidelijk.

In de komende verslagperiode moet hier duidelijkheid over komen.

Nu er een minnelijke regeling is getroffen met de directeur vanwege de
rechtmatigheid, kan het failissement (vereenvoudigd) worden afgewikkeld,
zodra het schikkingsbedrag op de boedelrekening ontvangen is. Ervan
uitgaande dat het bedrag snel komt, zal dit binnen een maand na heden
kunnen geschieden.

Vanwege het onderzoek door het UWV kan er nog niet worden afgewikkeld.

het onderzoek loopt en wordt hopelijk in de komende verslagperiode
afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag
11-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor

Naar verwachting zal dit het laatste verslag zijn.

I De hoop is dat binnen drie maanden na heden kan worden afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

25-06-2018
3

17-12-2018
5

01-04-2019
6

11-07-2019
E7

11-07-2019
mE7

25-06-2018
3

01-04-2019
[ 6

11-07-2019
mE7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


